Ubi prius
habitarit.

4 Videtur ergo in quâpiam juxta Amastridem insula monachis præfuisse. Est Amastris ad Pontum Euxinum ultra Parthenium flumen, urbs Mariandenorum in Ponto, ut scribit Ptolemæus *Tabula 1 Asiæ* cap. 1. Plinius lib. 6, cap. 2, Paphlagoniæ tribuit, atque olim Sesamum dictam. Quæ vero ea sit insula, in qua sancti viri cenobium fuit, non produnt auctores citati. Insulas, quæ Erethini, sive Erythini, aut Erythri scopuli dicuntur, quidam juxta Heracleam, alii juxta Amastridem locant: an in harum altera ei sedes fuit? an ea Trogressos dicta? Nicephori *Chronicon* hæc habet: LXIX, Cyrus Presbyter et monachus, ex Trogresso Amastrid-

dos, annis 6 expulsus a Philippico. Quo tempore ad Cyrum venerit Justinianus non constat. Fortassis eo delatus est cum Chersonam deportaretur, aut cum Chersona profugit, priusquam Chagano se crederet.

5 Quæ in Episcopatu Cyrus gessit, non sunt prodita litteris. Verisimile est strenue Monothelitarum, hæresim oppugnasse, et quæ ad quintam et sextam Synodum impii Callinici fraude fuerant assuta, confutasse; atque ejus rei gratia auctorem deinde fuisse Justiniano ut Constantinum Papam accerseret Constantinopolim, cujus auctoritate omnis coram sopiretur de fide controversia. Iturus ergo ad Imperatorem sanctissimus Pontifex, Roma discessit v. Octobris, Indict. IX, sive an. Christi DCCX. Dum vero Hydrunti moras faceret, inquit Anastasius Bibliothecarius in Constantino, eo quod hiems erat, illuc susceptum sigillum Imperiale per Theophanium regionarium, continens ita, ut ubiubi denominatus contingeret Pontifex, omnes Judices ita eum honorifice susciperent, quasi ipsum præsentialiter Imperatorem viderent. Unde egressi, partes Græciæ contingentes in insula quæ dicitur Cea (Ptolemæo *Cia*, aliis *Ceos*, in *Ægeo mari*, ab *Eubœa* quondam avulsa, teste Plinio lib. 4, cap. 12) occurrit, Theophilus Patricius et Strategus Caravianorum, cum summo honore eum suscepit, et amplectens, ut jussio continebat, iter absolvit peragere cœptum. A quo loco navigantes venerunt a 7 milliario Constantinopolim. Ubi egressus Tiberius Imperator filius Justiniani Augusti cum Patriciis et omnibus Inelytis (Baronius legit, et omni Synecleto, sive Senatu) et Cyrus Patriarcha cum Clero et populi multitudine, omnes lætantes et diem festum agentes, etc.

Constantinus
Papa invitatur
Constantinopolim:

honorifice
suscipitur a
Tiberio Cæsare,
et Cyro
Episcopo;

6 Deinceps vero de Justiniani quoque occurru subdit: Domnus autem Justinianus imperator audiens ejus adventum, magno repletus gaudio, a Nicea Bithyniæ misit Sacram gratiarum actione plenam; et ut debisset Pontifex occurrere Nicomediam, et ipse venire a Nicea: quod et factum est. In die autem qua se vicissim viderunt, Augustus Christianissimus cum regno in capite sese prostravit, pedes osculans Pontificis. Deinde in amplexum mutuum corruerunt: et facta est lætitia magna in populo, omnibus aspicientibus tantam humilitatem boni Principis. Die vero Dominico Missas Imperatori fecit: et communicans Princeps ab ejus manibus proque suis delictis ut deprecaretur Pontificem postulans, omnia privilegia Ecclesiæ renovavit, atque Sanctissimum Papam ad propria reverti absolvit. Hæc eadem Beda breviter, et Paulus Diaconus. Recte vero conjicit Raderus, omnia hæc piissimi Patriarchæ gesta esse consilio, cui Imperator, præsertim in sacris, plurimum tribueret.